bitis camelis dromadariis rem praenuntiant [37.]. Eumenis consilia ad cogendas copias et retardandum hostem [38.]. Antigonus cum in propinquo esset, in elephantorum agmen inopinato impetum facit, quem eludit Eumenes. iam vero ab utraque parte acies instruitur. [39.]. Antigoni acies, Eumenis acies [40.]. argyraspidum praeco ad phalangem Antigoni praemisissus, plerique sexagenarii et septuagenarii, simul classicum canitur. [41.]. pugna elephantorum et equestris, Eumeniani funduntur. [42.]. pugna pedestris argyraspidum insignis virtute, sed Antigonus instat equitatu, tandem Macedones indignantes Peucestae segnitiam et Eumenis discordiam sponte ad Antigonum deficiunt, ipsumque Eumenem captum hosti tradunt [43.]. cum alios duces tum Eumenem Antigonus supplicio affectit, his peractis in Mediam rediit, castra habens apud Echatana et in eparchia Rhagae terrae motibus clara. [44.]. obiter diluvium ingens commemoratur, quo Rhodus per id tempus vastata est [45.]. Pythonem res novas molientem Antigonus ad se vocatum trucidat, tum sumto Echatanis argento in Persiam tendit [46.]. dum in itinere erat, Eumenis et Pythonis socii rebellant; multitudina tamen oppressi partim caesi partim capti sunt [47.]. in Persia Antigonus regio honore cultus satrapias inter amicos distribuit, praeter opes Susianas ingentem pecuniarum vim recipit [48.]. In Europa interim Pydnae obsidio eo continuata ut Olympias cum ceteris obsessis inopiae famisque mala omnia tolleraret [49.]. obsessorum multi ad Cassandrum transfugiunt, in summa angustia Olympias navi aufugere conata capitur, tum alias quoque Macedoniae urbes in fidem recepit Cassander [50.]. Olympias occisa una cum Aristonoo duce copiarum [51.]. post haec Cassander Thessalonice Philippi filiam matrimonio sibi iungit: urbem e suo nomine Cassandream appellatam condidit: Rhoxanen cum filio Alexandri Amphipoli custodiendam curat; Eurydicen Philippumque Aegis regali funere effert, hinc suscepta in Peloponnesum expeditione [52.]. dum Boeotiam transit, Thebas instaurare instituit. Digreditur historicus ad urbis origines variasque vicissitudines referendas [53.]. Thebarum instauracionem adiuverunt civitates Graecae aliaeque, hinc Cassander Megara declinat, et navigiis in Peloponnesum traiecit: Argos, Messenen etc. capit [54.]. In Asia Antigonus relicto Aspisa Susianae praefecto Babylonem contendit, ibi dissidio inter ipsum et Seleucum orto Seleucus in Aegyptum ad Ptolemaeum aufugit. Chaldaei ob Seleucum e manibus dimissum Antigono mortem praedicunt; resque postea eventum habuit [55.]. benigne acceptus in Aegypto Seleucus Ptolemaeum ad bellum contra Antigonum impellit, interea Antigonus missa legatione Ptolemaeum, Cassandrum, Lysimachum placare con-

tur; simul ultra in Ciliciam movet, copiis et pecunia terribilibus [56.]. recusata provinciarum et pecuniarum aequa divisione, Ptolemaeus, Lysimachus et Cassander arma in Antigonum consociant, Antigoni contra hostes apparatus [57.]. Antigonus, in Phoeniciam progressus Tyrum obsidet, simul in Phoenicia, Cilicia et Rhodo naves exstrui iubet, apparet interea Seleucus cum classe [58.]. in Phoenicia posteriores Antigoni molitiones. Circa hoc tempus Crateri ossa per Aristonem Philae ad sepulchrum tradita, cuius mulieris ingenium animumque praedicat historicus [59.]. Ducum Antigoni in Peloponneso et Asia expeditiones [60.]. iuncta cum Alexandro Polysperchontis filio societate, publico decreto Cassandrum Antigonus hostem, Graecos liberos declarat, Alexandrum in Peloponnesum ablegat, ipse vero Tyrum contendit [61.]. Ptolemaeus simili decreto Graecos suis legibus esse iubet, deinde recensentur copiae terrestres et navales in diversas partes missae [62.]. In Graecia Apollonides Cassandri dux in Arcadiam, inde in Argivorum urbem, impetum fecit; Cassander ipse Peloponnesum ingressus Gencreas expugnavit, et Orchomeniorum urbem per prodicionem cepit [63.]. reliquam pervagatus Peloponnesum Cassander in Macedoniam rediit; mox Alexandrum eius partes amplexum Peloponnesi imperatorem constituit, interea Polyclitus Seleuci legatus Theodotum Antigoni nauarchum et Perilaum insidiis opprimens, ingentes apud Ptolemaeum gratias meruit [64.]. Agathoclis in Sicilia insidiae et incursiones in Messanam, Carthaginensium auxilio propulsatae, Romanorum cum Samniti-
 116.
 3.
 bus bellum [65.]. Aristodemus Antigoni dux Aetolos ad auxiliandum Antigono adigit; tum in Peloponnesum impetu facto redit in Aetoliam, Dymaei ab Alexandro Polysperchontis domiti mox libertatem vindicant [66.]. Alexandrum autem Alexion Sicyonius per insidias occidit; quo facto Cratesipolis eius uxor suscepto imperio Sicyonios proelio domuit. Cassander vero videns Aetolos cum Antigono facere, arma iunxit cum Acarnanibus eorum hostibus; deinde rem in Illyride prospere gessit [67.]. In Aetolia tumultus, Cassandri in Cariam expeditio, ut Antigonum ab Europa arceret, et in Lemnum [68.]. Antigonus relicto in Syria filio Demetrio admodum iuvene, cum exercitu et quatuor amicis, qui consilio eum adiuverant, ipse usque ad Gelaenas Phrygiae progressus erat [69.]. In Sicilia Syracusanorum exules Agrigentinos ad bellum in Agathoclem impulerant, hi Gelois et Messeniis assumtis sociis a Lacedaemoniis ducem expetunt, Acrotatumque Cleomenis regis filium accipiunt [70.]. sed Acrotatus ob superbiam cunctis adeo invisus erat ut fugam capessere cogeretur, tunc Agrigentini arbitro Amilcare cum Agathocle pacem fecerunt [71.]. Agathocles autem otio